2022年 11月

医療関係者 各位

富山県富山市八尾町保内 1-14-1

オキシブプロカイン塩酸塩点眼液 0.4%「ニットー」

製品供給に関するお詫びとお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品につきまして
格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
この度、眼科用表面麻酔剤『オキシブプロカイン塩酸塩点眼液 0.4%「ニットー」』に

つきまして、使用する原材料の調達が困難な状況となっており、原材料の確保ができるま
で製品の供給を一時停止させていただきますことをご報告申し上げます。
本件につきましては、製薬会社としての重要な使命であります医薬品の安定供給を確保

できず、多大なるご迷惑をお掛けすることとなり、心より深くお詫び申し上げます。
何卒諸事情ご賢察の上、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

【一時供給停止製品の詳細】

製品名 包 装
統一商品

コード

GS1コード
供給停止時期

調剤包装単位コード 販売包装単位コード

オキシブプロカイン塩酸塩

点眼液 0.4%「ニットー」
5mL×10本 497300119 04987497300102 14987497300116

2022 年

12月下旬

＊供給停止時期は流通在庫状況により差異が生じる場合がございます。

【代替品】

製品名 包 装
統一商品

コード

GS1コード
製造販売元

調剤包装単位コード 販売包装単位コード

ベノキシール点眼液 0.4%

5mL×10本 084156259
04987084000415 14987084156256

参天製薬

株式会社
10mL×1本 084156273 04987084000422 14987084156270

ネオベノール点眼液 0.4% 5mL×10本 421122220 04987421122954 14987421122227 ロートニッテン

株式会社

【出荷状況】

出荷量：D「出荷停止」

※日本製薬団体連合会より 2022年 4月 12日付に発出された日薬連発第 297号「医療用医薬品

の供給状況に関する用語の定義と今後の情報提供について」に基づき記載しています。

以上

お問い合わせ先：営業業務課 TEL：03-3523-0347

受付時間：9時～17時（土、日、祝日、当社休日を除く）

※